
 

Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 
 

 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.11 

 
OGGETTO: 

Art. 42 del CCNL Segretari Comunali e Provinciali del 16.05.2001. 
Erogazione indennità di risultato al Segretario Comunale Dr.ssa Gavina 
Cocco per gli anni 2015 e 2016.           
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventotto, del mese di novembre, nel proprio ufficio; 
 

 

I L  S I N D A C O 

 

Premesso che in data 16 maggio 2001 è stato stipulato il nuovo CCNL dei Segretari Comunali e 

Provinciali di cui all’art. 98 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

Visto l’art. 42 del suddetto CCNL che regola l’attribuzione dell’indennità di risultato correlata al 

raggiungimento degli obiettivi e alle funzioni assegnate, con esclusione delle funzioni di Direttore 

Generale. 

Dato atto che ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs n. 267/2000 le funzioni soggette a valutazione sono le 

seguenti: 

 funzioni di collaborazione e assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli organi 

dell’Ente in ordine alla conformità dell’azione giuridico-amministrativa alle leggi, allo statuto e ai 

regolamenti. 

 La partecipazione, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, alle riunioni della Giunta e 

del Consiglio curandone la verbalizzazione. 

 L’espressione dei pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 in relazione alle sue competenze 

nel caso in cui l’Ente non abbia responsabili di servizio; 

 Il rogito dei contratti nei quali l’Ente è parte e l’autenticazione di atti unilaterali nell’interesse 

dell’Ente. 

 L’esercizio di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto e dai regolamenti comunali. 



Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con la deliberazione della 

G.C. n 96 del 30.11.2004, esecutiva,attualmente vigente. 

Visti gli artt. 13,14 e 15   del suddetto regolamento 

Dato atto che il Segretario Comunale presso questo Ente 

 è incaricato ad espletare i compiti di cui all’art. 107 del T.U.O.L., in qualità si Responsabile del 

servizio amministrativo, come da delibera G.C. n. 75 del 12/10/2010, esecutiva, avente per oggetto 

l’organizzazione del servizio di Segreteria comunale. 

 è incaricato ad espletare i compiti di cui all’art. 107 del T.U.O.L., in qualità si Responsabile del 

serviziofinanziario e tributi per gli esercizi 2013 e 2014. 

 è individuato nel P.E.G. quale centro di responsabilità nell’ambito della struttura organizzativa 

dell’Ente. 

 

Vista la Consiliare n. 34 del 07.09.2010, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione della 

convenzione per il servizio di segreteria comunale con il Comune di Oschiri la quale prevede una 

ripartizione di orario e di spese rispettivamente per il 50% Comune di Tula e 50% Comune di 

Oschiri, con decorrenza dal 01.10.2010. 

Dato atto che la convenzione è stata in essere fino al 20.07.2016. 

 

Vista la consiliare n. 40 del  08.07.2016, esecutiva, avente  ad oggetto l’approvazione della 

convenzione per il servizio di segreteria comunale tram  il Comune di Oschiri ed il Comune di 

Muros la quale prevede una ripartizione di orario e di spese rispettivamente per il 50% Comune di 

Comune di Oschiri, e 50% Comune di  Muros  con decorrenza dal 22.07.2016. 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 79 del 15.11.2006, esecutiva, esecutiva, avente ad oggetto 

“Contratto Collettivo Integrativo di livello Nazionale dei segretari Comunali. Accordo del 

22.12.2003. Recepimento” in riferimento alla corresponsione della maggiorazione di retribuzione di 

posizione al Segretario Comunale nella misura del 5%. 

 

Visto il Decreto  n. 15  del 19.07.2016  avente ad oggetto Servizio di segreteria Comunale in 

forma associata tra il Comune di Oschiri e il Comune di Muros. Nomina del Segretario 

Comunale Dott.ssa Cocco  Gavina - Applicazione del C.C.N.L. sottoscritto il 1° marzo 2011. 
 

 Dato atto che nel calcolo del monte salari  deve essere compreso anche il compenso dei diritti di 

segreteria, ai sensi della deliberazione  n. 50 del 21.03.2017 adottata dal CDA dell' ex Agenzia 

Segretari Comunai e Provinciali (AGES), e del parere espresso dall'ARAN con la nota in data 

11.08.2008. 

Dato atto che tale orientamento è consolidato. 

Dato atto che  nell’anno 2015 sono stati corrisposti a favore del Segretario diritti di rogito 

esclusivamente per il primo quadrimestre, pari a €. 1.185,32, e pertanto sarà posto in liquidazione la 

quota del 10%, pari a €.  118,53, 

 

Dato atto che non sono stati corrisposti diritti di rogito per il secondo e terzo quadrimestre 2015 e 

per l’esercizio 2016, secondo le indicazioni espresse nella deliberazione della Corte dei Conti – 

Sezione delle Autonomie n. 21 del 04.06.2015 

 

 

Visto il verbale  del  Nucleo Tecnico di Valutazione adottato nella seduta del 23 .11.2017 ,  

allegato, a firma dei componenti del NTV. 

 

Dato atto che la Dr.ssa Gavina Cocco, titolare della Segreteria dell’Ente come precisato, ha 

riportato un giudizio positivo nelle attività svolte. 



D E C R E T A 

 

 Di corrispondere al Segretario Comunale in servizio presso questo Ente dr.ssa Gavina Cocco 

l’indennità di risultato secondo la procedura disposta dall’art. 42 del CCNL Segretari Comunali 

del 16.05.2001. 

Di erogare l’indennità nella misura del 10%, da calcolare sul monte salari lordo annuo relativo alle 

annualità 2015 e 2016,  rapportato alla quota di spettanza di questo Ente e precisamente  pari al 

50% di competenza di questo Ente : 

 

 per il periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2015: 

€. 3.407,06  (10% calcolato sulla quota del 50%  della competenza  ) 

 

per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2016 

€. 3.407,06  (10% calcolato sulla quota del 50% della competenza ) 

 
 Di dare atto che  nell’anno 2015 sono stati corrisposti a favore del Segretario diritti di rogito 

esclusivamente per il primo quadrimestre, pari a €. 1.185,32, e pertanto di liquidare il 10%, pari 

a €.  118,53, vista la deliberazione della Corte dei Conti – Sezione delle Autonomie n. 21 del 

04.06.2015 

 Di imputare la spesa di €.  6.932,65 oltre oneri, conseguente al presente Decreto, al Cap.1019 

/99 voce 120, del  bil. 2017, RRPP e competenza. 

                                                          
       

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

 

 
 
 
 



 

Il Sindaco 
F.to :        

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr.ssa GAVINA COCCO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 1938 del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione, protocollo n.       all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 29-nov-2017 al 14-dic-2017 , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Oschiri, li 29-nov-2017 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 29-nov-2017 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 
 
 
 


